Termine im Sommersemester 2024

Beginn des Sommersemesters 2024
Beginn der Lehrveranstaltungen
Ende der Lehrveranstaltungen
Ende des Sommersemesters

Rickmeldung zum Wintersemester 2024/25
und
Gebuhrenpflichtige Nachfrist

Anmeldefristen fiir Priifungen

fiir Modulprifungen Ende Sommersemester 2024
fir Abschlussprifungen Bachelor Ende Wintersemester2024/25

fir Abschlusspriifungen Diplom/Master Ende Sommersemester 2025

01.04.2024
15.04.2024
26.07.2024
30.09.2024

26.06.2024-26.07.2024
26.08.2024-13.09.2024
14.09.2024-20.09.2024

26.04.2024
10.07.2024
10.07.2024

Schnellentwiirfe Media Art and Design, Kommunikations- und Produktdesign

Prof. Fraas, Prof. Kupferschmid, Prof. Cho
Prof. Braun, Prof. Hauser, Prof. Detzler

Abschlusspriifungen im Sommersemester 2024

Abgabe der Priifungsarbeit (Konzept und schriftliche Reflexion)

Aufbau der praktischen Priifungsarbeit ab

Abbau der praktischen Priifungsarbeit bis
Prifungswoche / Priifungszeitraum Abschlussprifungen
Abgabe abschliefende Dokumentation bis

Erstantrage Meisterstudium liber das SIM-Portal

Eignungspriifung zum Wintersemester 2024/25

Bewerbungsfrist Giber das SIM-Portal
Immatrikulation

Workshopwoche

Gremien und AGs im Sommersemester 2024

Plenum

Senat

AG Lehre / AG AuRBendarstellung / AG Raumplanung
Haushaltsausschuss / AG Professionalisierung / AG Evaluation

24.04.2024
12.06.2024

15.07.2024
19.07.2024
29.07.2023
22.07.-26.07.2024
02.09.2024
01.06.-01.07.2024

31.05.2024
01.07.-31.07.2024

03.06.2024 - 07.06.2024

jeweils Mittwoch 11 - 13 Uhr
17.04./15.05. / 12.06. / 10.07.
24.04./ 29.05./ 26.06. / 24.07.
22.05./19.06. /17.07.

08.05./ 05.06. / 03.07.





