Termine im Sommersemester 2024

Beginn des Sommersemesters 2024	01.04.2024
Beginn der Lehrveranstaltungen	15.04.2024
Ende der Lehrveranstaltungen	26.07.2024
Ende des Sommersemesters	30.09.2024

Rückmeldung zum Wintersemester 2024/25	26.06.2024-26.07.2024
und	26.08.2024-13.09.2024
Gebührenpflichtige Nachfrist	14.09.2024-20.09.2024

Anmeldefristen für Prüfungen

für Modulprüfungen Ende Sommersemester 2024	26.04.2024
für Abschlussprüfungen Bachelor Ende Wintersemester2024/25	10.07.2024
für Abschlussprüfungen Diplom/Master Ende Sommersemester 2025	10.07.2024

Schnellentwürfe Media Art and Design, Kommunikations- und Produktdesign

Prof. Fraas, Prof. Kupferschmid, Prof. Cho	24.04.2024
Prof. Braun, Prof. Hauser, Prof. Detzler	12.06.2024

Abschlussprüfungen im Sommersemester 2024

Abgabe der Prüfungsarbeit (Konzept und schriftliche Reflexion)	15.07.2024
Aufbau der praktischen Prüfungsarbeit ab	19.07.2024
Abbau der praktischen Prüfungsarbeit bis	29.07.2023
Prüfungswoche / Prüfungszeitraum Abschlussprüfungen	22.0726.07.2024
Abgabe abschließende Dokumentation bis	02.09.2024
Erstanträge Meisterstudium über das SIM-Portal	01.0601.07.2024

Eignungsprüfung zum Wintersemester 2024/25

Bewerbungsfrist über das SIM-Portal	31.05.2024
Immatrikulation	01.0731.07.2024

Workshopwoche 03.06.2024 - 07.06.2024

Gremien und AGs im Sommersemester 2024	jeweils Mittwoch 11 - 13 Uhr
Plenum	17.04. / 15.05. / 12.06. / 10.07.
Senat	24.04. / 29.05. / 26.06. / 24.07.
AG Lehre / AG Außendarstellung / AG Raumplanung	22.05. / 19.06. / 17.07.
Haushaltsausschuss / AG Professionalisierung / AG Evaluation	08.05. / 05.06. / 03.07.